
Contacto

Teléfono +34 924350001
Correo Electrónico secretario@guarena.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06470) Guareña España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 473/2024 Guareña 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 08:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guareña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guarena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aCkf219RvV3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación del Gimnasio de propiedad municipal ubicado en la C/ Teresa de
Calcuta s/n, de la localidad de Guareña (Badajoz),

Explotación del Gimnasio de propiedad municipal ubicado en la C/ Teresa de Calcuta s/n, de la localidad deDescripción 
Guareña (Badajoz),
Valor estimado del contrato 527.363,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Lugar de ejecución
Guareña
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s 76263241W: Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.guarena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aCkf219RvV3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 500 EUR.
Precio de la oferta más alta 550 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

LECEGUI PAREDES, CRISTINA
NIF 76263241W
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

EL POZO, 32
(06830) LA ZARZA España
ES431

Contacto

Teléfono 656998420
Correo Electrónico PACO3680@GMAIL.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-481
Fecha de Formalización 02/09/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Concesión

Ingresos de los usuarios 0
Ingresos del comprador 0
Descripción del valor Segun lo establecido en el estudio de viabilidad

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza, de España, Nº1
(06470) Guareña España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono 924212400

Dirección Postal

Plaza de España
(06071) Guareña España
ES431

Presentación de recursos

Ayuntamiento

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 20/06/2024 a las 00:01 al 15/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Mejora de ampliación horario de apertura de las instalaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Mejoras propuestas en el acceso gratuito a las instalaciones del Gimnasio Municipal del personal perteneciente a las
asociaciones socio-sanitarias del Municipio de Guareña

: OtrosSubtipo Criterio 



: 30Ponderación 
Oferta económica (Iva excluido)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Tarifa de precios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j%2FE6mcV9b9yHC IsjvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014084694 |  2024-000932759 | Tue, 03 Sep 2024 08:38:05:609 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28609142565010685423687037888049017228 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j%2FE6mcV9b9yHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

